
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 м. Кривий Ріг  

 

 

Про стан виробничого та  

невиробничого травматизму  

в районі  

 

 

 З метою реалізації державної політики у сфері соціального захисту 

працюючих громадян, створення належних, безпечних і здорових умов праці, 

безпечної життєдіяльності населення, додержання законодавства про охорону 

праці в районі запроваджено проведення моніторингу стану невиробничого та 

виробничого травматизму і професійних захворювань на підприємствах, 

установах та організаціях.  

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001               

№ 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 

невиробничого характеру» за звітами лікувально-профілактичних закладів 

району управлінням праці та соціального захисту населення виконкому 

районної в місті ради здійснено аналіз стану невиробничого травматизму за 

2017 рік та І квартал 2018 року. 

Протягом  2017 року в Довгинцівському районі зареєстровано 8694 

нещасних випадків невиробничого характеру, з них 1415 випадків з дітьми 

віком до 14 років. У І кварталі 2018 року зареєстровано 1872 випадки,  з них 

311 випадків з дітьми віком до 14 років. 

Загальна кількість нещасних випадків невиробничого характеру за                

2017 рік в порівнянні з відповідним періодом 2016 року збільшилась на 2188 

випадків або на 34% (8694 проти 6506 у 2016 році), з них з дітьми віком до                  

14 років  на 58 випадків або на 4% (1415 проти 1357 у 2016 році). 

Смертельний травматизм невиробничого характеру за 2017 рік складає             

5 випадків, що на 3 випадки менше порівняно з 2016 роком (8 нещасних 

випадків). У І кварталі  2018 року смертельні наслідки мають 2 випадки                    

(у І кварталі 2017 року – 1 випадок).  Випадки з дітьми віком до 14 років  

відсутні.   Причинами смерті від нещасних випадків невиробничого характеру 

були падіння та транспортні нещасні випадки. 

 Основними причинами настання нещасних випадків невиробничого 

характеру є: 

 - транспортні нещасні випадки – 64; 

 - падіння – 5038; 



2 
 

 - випадкова дія неживих механічних сил (удари предметами, контакт з 

машинами, механізмами, побутовою технікою і таке інше) – 2516; 

 - вплив живих механічних сил (удар об іншу особу, контакт з тваринами 

та рослинами) – 483; 

 - нещасні випадки, спричинені жаром та гарячими речовинами 

(предметами) – 72; 

 - напад з метою вбивства чи нанесення ушкоджень – 354. 

Проведений аналіз стану виробничого травматизму на підприємствах 

району показав, що протягом останніх п’яти років (з 2013 року по 2017 рік 

включно) його рівень коливається від 2 до 12 випадків на рік.  

 Аналіз випадків травматизму, які сталися у суб’єктів господарювання 

району протягом 2017 року і за результатами розслідування були визнані 

страховими та обліковані, показав зростання виробничого травматизму 

порівняно з 2016 роком в 4 рази або на 6 випадків (8 випадків у 2017 році проти 

2 випадків у 2016 році).  

 Кількість травмованих на виробництві працівників збільшилась в 4 рази 

або на 6 осіб ( 8 проти 2 у 2016 році).  

 Рівень виробничого травматизму зі смертельним наслідком збільшився на 

100%. У 2017 році загинув 1 працівник, у 2016 році випадки смертельного 

травмування відсутні. 

В розрізі по галузям випадки виробничого травматизму зареєстровані на: 

- промислових підприємствах району – 2 або 25% від загальної 

чисельності (ТОВ «Спарта», ТОВ «Кривбасоптіма»), у тому числі 1 із 

смертельним наслідком (ТОВ «Спарта»); 

- підприємствах будівельної галузі та з надання ремонтно-монтажних 

послуг – 1 або 12,5% (ТОВ «Консоль Кр»); 

- підприємствах транспорту – 1або 12,5% (КП «Міський тролейбус»); 

- торгівлі – 1або 12,5% (фізична особа підприємець Нагач Лариса 

Михайлівна); 

- в закладах освіти – 1 або 12,5% (Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) №111 санаторного типу ); 

- підприємствах, що здійснюють охоронну діяльність – 1 або 12,5%         

(ТОВ «Агентство безпеки «Камрат»); 

- підприємствах з технічного обслуговування та ремонту 

автотранспортних засобів – 1 або 12,5% (фізична особа – підприємець Ткачова 

Людмила Юріївна ). 

 Головними причинами виробничого травматизму є невиконання 

посадових обов’язків та інструкцій з охорони праці – 50%, протиправні дії 

інших осіб – 25%, особиста необережність – 25%. 

Основними факторами, що призвели до травмування працівників є  

випадкова дія неживих механічних сил – 50%, падіння – 25%, нанесення 

ушкодження іншою особою – 25%. 

Аналіз стану профзахворюваності в районі свідчить, що протягом             

2013 – 2018 років її рівень коливається і є незначним. Випадки профзахворю-



3 
 

вання відбувались у 2013 році – 2 випадки (ПАТ «ХайдельбергЦемент Україна, 

ПАТ «Криворіжжитлобуд») та у 2015 році – 1 випадок (ПП «Сігма»).  Протягом 

2016 та 2017 років випадків профзахворювання не обліковано. 

У 2017 році підприємствами, установами і організаціями району під час 

впровадження 263 комплексних заходів щодо досягнення встановлених 

нормативів безпеки, гігієни праці та виробничого середовища було витрачено 

майже 1,6 млн.грн., завдяки чому покращено умови праці близько 1100 

працівникам. 

 З метою підвищення рівня охорони праці, поліпшення стану безпеки, 

гігієни праці та виробничого середовища, запобігання нещасним випадкам 

виробничого та невиробничого характеру, керуючись Законами України «Про 

охорону праці», «Про місцеве самоврядування в Україні» та рішенням 

Криворізької міської ради від 30.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в 

місті ради вирішив: 

 1. Інформацію про стан виробничого та невиробничого травматизму в 

районі взяти до відома. 

 2. Управлінню праці та соціального захисту населення (Сокол В.П.): 

 2.1 щоквартально проводити аналіз стану виробничого та невиробничого 

травматизму в районі та розглядати дане питання на засіданнях районної ради з 

питань безпечної життєдіяльності населення; 

 2.2 продовжити роботу по контролю за охороною праці, забезпеченням 

соціального захисту працівників підприємств, установ та організацій району, 

наданням пільг та компенсацій за роботу в шкідливих умовах, за якістю 

проведення атестації робочих місць відповідно до чинного законодавства. 

 3. Відділу з питань благоустрою, транспорту та житла, освіти, розвитку 

підприємництва (Щур Д.С., Лопатнюк О.М., Горб Н.П.) проводити серед 

населення роз’яснювальну роботу щодо профілактики невиробничого 

травматизму. 

 4. Рекомендувати суб’єктам господарювання району: 

 4.1 посилити роботу щодо попередження випадків травматизму 

виробничого характеру та профзахворювань; 

 4.2 створити передумови для реалізації права працівників на гідні та 

безпечні умови праці та відпочинку, охорону їх життя та здоров’я. 

 5. Питання про хід виконання даного рішення розглянути на засіданні 

виконкому районної в місті ради у лютому 2019 року. 

 6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

районної в місті ради Красножона Ю.Л. 


